3
[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 20.11.2024 № 567-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности которых является производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции,
на возмещение части затрат на сертификацию производимой
ими продукции»

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Ивановской области от 30.10.2008 № 125-ОЗ
«О государственной поддержке сельскохозяйственного производства
в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области                   от 20.11.2024 № 567-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности которых является производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции,
на возмещение части затрат на сертификацию производимой ими продукции» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. В разделе 2:
1.1. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора получателей субсидий с соблюдением следующих условий:
срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений,
до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;
при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий изменение способа отбора получателей субсидий
не допускается;
в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок
в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки;
участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий,
с использованием системы «Электронный бюджет».».
1.2. В подпункте «а» пункта 2.4.1 после слов «участник отбора» дополнить словами «- крестьянское (фермерское) хозяйство
или индивидуальный предприниматель».
1.3. В пункте 2.6:
1.3.1. В подпункте «а» слова «справку-расчет» заменить словами «справки-расчета».
1.3.2. В подпунктах «б» - «д» слово «копии» исключить.
1.4. В абзаце втором пункта 2.6.1 слова «подпунктах «г» и «д» заменить словами «подпунктах «а», «г» и «д».
1.5. Пункт 2.6.2 признать утратившим силу.
1.6. Абзац третий пункта 2.7.4 признать утратившим силу.
1.7. Подпункты «в», «г» пункта 2.10.2 изложить в следующей редакции:
«в) полное наименование (для юридических лиц) или фамилию, имя, отчество (при наличии) (для индивидуальных предпринимателей) участника отбора»;
«г) адрес юридического лица, адрес места жительства
(для индивидуального предпринимателя) участника отбора.».
1.8. Пункты 2.16, 2.17 признать утратившими силу.
1.9. Пункт 2.26 дополнить подпунктом 2.26.1 следующего содержания:
«2.26.1. Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.».
2. В разделе 3:
2.1. В подпункте «а» пункта 3.3 слова «пунктами 2.6, 2.6.1, 2.6.2, 2.7.2, 2.7.3» заменить словами «пунктами 2.7.2, 2.7.3, 2.7.4, 2.7.7».
2.2. В абзаце четвертом пункта 3.4 слова «, в форме электронного документа в системе «Электронный бюджет» и подписывается усиленной квалифицированной подписью лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения» исключить.

	Губернатор
Ивановской области

                         С.С. Воскресенский

[bookmark: _GoBack]
image1.png